
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121700110

110

Nº 241, segunda-feira, 17 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - VILHENA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 17/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
25062001144201817, publicada no D.O.U de 23/11/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de Empresa para a prestação dos serviços de limpeza, higienização,
jardinagem e conservação das áreas internas e externas nas dependências Pólos Bases e
CASAI s de Juína e Aripuanã no estado do Mato Grosso, com fornecimento de mão de
obra, insumos (materiais de limpeza, materiais de higiene pessoal, equipamentos, etc.),
necessários à sua execução, conforme condições. Novo Edital: 17/12/2018 das 08h00 às
11h30 e de13h30 às 17h59. Endereço: Av. Guaporé, 3046 Jardim Clodoaldo - CACOAL -
ROEntrega das Propostas: a partir de 17/12/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/12/2018, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO LOPES RODRIGUES
Chefe do Selog

(SIDEC - 14/12/2018) 257050-00001-2018NE800031

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2018

O DSEI Vilhena torna publico o resultado do pregão eletrônico n° 018/2018,
sagando vencedora a empresas GRAFICA BRASIL LTDA e SIRIEMA INDUSTRIA GRAFICA E
EDITORA LTDA, com valor global de R$ 92.666,10.

ANTONIO LOPES RODRIGUES
Chefe do SELOG

(SIDEC - 14/12/2018) 257050-00001-2018NE800031

Ministério da Segurança Pública

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2018 - UASG 200333

Nº Processo: 08016012666201708. PREGÃO SISPP Nº 33/2018. Contratante: MINISTERIO
DA JUSTICA -.CNPJ Contratado: 13134268000168. Contratado : MS COMERCIO & SE R V I CO S
LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de copeiragem, incluindo fornecimento de mão de
obra uniformizada e insumos, mediante o regime de execução indireta, para anteder as
necessidades da Penitenciária Federal em Porto Velho/RO. Fundamento Legal: Lei 8666/93
e suas alterações posteriores. Vigência: 11/12/2018 a 10/12/2019. Valor Total:
R$132.532,68. Fonte: 180309070 - 2018NE800304. Data de Assinatura: 11/12/2018.

(SICON - 14/12/2018) 200005-00001-2018NE200048

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 200323

Número do Contrato: 00002/2015, subrogado pelaUASG: 200323 - DEPEN/DIRETORIA DO
SISTEMA PENITENC. FEDERAL. Nº Processo: 08120001475201391. PREGÃO SISPP Nº
22/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado: 11108001000170.
Contratado : EDITHAL LOCACAO DE MAO DE OBRA -EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 27/02/2019 até 26/02/2020.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Data de Assinatura:
10/12/2018.

(SICON - 14/12/2018) 200005-00001-2018NE800048

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 200323

Número do Contrato: 00009/2015, subrogado pelaUASG: 200323 - DEPEN/DIRETORIA DO
SISTEMA PENITENC. FEDERAL. Nº Processo: 08016008784201380. PREGÃO SISPP Nº
19/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado: 05014452000146.
Contratado : MONTESINOS SISTEMAS DE -ADMINISTRACAO PRISIONAL LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 18/02/2019
até 17/02/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Data de
Assinatura: 10/12/2018.

(SICON - 14/12/2018) 200005-00001-2018NE800048

DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS
R E T I F I C AÇ ÃO

PROCESSO N.º 08016.016432/2018-11
No Extrato do Termo de Execução Descentralizada nº 10/2018, publicado no

DOU do dia 07 de dezembro de 2018, Seção 3, Página 177, onde se lê: Valor do Repasse:
R$ 664.059,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil cinquenta e nove reais). Leia-se: Valor
do Repasse: R$ 603.690,00(seiscentos e três mil seiscentos e noventa reais).

COORDENAÇÃO-GERAL DO FUNDO PENITENCIÁRIO NACIONAL
COORDENAÇÃO DE ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO

DE INSTRUMENTOS DE REPASSE
DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

DE INSTRUMENTOS DE REPASSE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000003/2018 ao Convênio Nº
824548/2015. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA, Unidade Gestora:
200324. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PRISIONAL, CNPJ nº
05487631000109. Solicitação de Termo Aditivo para prorrogação do convênio. Valor Total:
R$ 998.008,63, Valor de Contrapartida: R$ 50.670,60, Vigência: 03/02/2019 a 02/02/2020.
Data de Assinatura: 28/12/2015. Signatários: Concedente: TACIO MUZZI CARVALHO E
CARNEIRO, CPF nº 02922466680, Convenente: SERGIO BARBOZA MENEZES, CPF nº
855.844.877-91.

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2018

A Polícia Federal torna público o resultado do Chamamento Público nº 02/2018-
SECOM/DICON/COAD/DLOG/PF, que teve por objeto o credenciamento de empresas
voltado à prestação de serviço de locação de imóvel para abrigar as unidades centrais da
Polícia Federal, conforme consta nos autos do processo SEI nº 08200.011679/2018-49, nas
condições especificadas no Edital e seus anexos. Para tanto, informa que a única proposta
habilitada foi a da empresa IRIS GESTÃO PATRIMONIAL LTDA., referente ao imóvel de
propriedade da Confederação Nacional do Comércio de Bens, Serviços e Turismo - CNC,
localizado no SAUN, Quadra 5, Lote C, Torre C, Asa Norte, Brasília/DF, com valor da locação
proposto em R$ 40,03 por metro quadrado, e valor condominial orçado em R$ 12,38 por
metro quadrado. O relatório de avaliação final se encontra disponibilizado no endereço
eletrônico: http://www.pf.gov.br/servicos-pf/licitacoes/2018/distrito-federal/orgaos-

centrais/dlog/chamamento-publico, a partir de 17/12/2018. Mais informações através do
e-mail: cpl.coad@dpf.gov.br.

FABRÍCIO SCHOMMER KERBER
Ordenador de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 08211002495201875. MISULA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ
07.943.955/0001-21 para Item 1 valor R$580.212,7900.

MAGDA MARTINS MAGALHAES
Presidente da Cpl

(SIDEC - 14/12/2018) 200334-00001-2018NE000019
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 200382

Nº Processo: 08240017289201812. Objeto: Licitação para contratação de serviços de
Recepcionista Bilíngue, Agente de Portaria, Carregador e Copeira, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital, Termo de Referência e demais anexos..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 17/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Domingos Jorge Velho, 40 - Dom Pedro Ii - Planalto, d Pedro 2 - Manaus/AM
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200382-5-00013-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 17/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/12/2018 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

ADRIANO CAMPELO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/12/2018) 200382-00001-2018NE800027
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2017

O Chefe da DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU torna público
o resultado do Pregão Eletrônico 6/2017-DPF/FIG/PR, tendo por objeto a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção predial, com fornecimento
de peças para a PF em Foz do Iguaçu, no qual sagrou-se vencedora, para o grupo 01, a
empresa TAROBA CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ 95.396.115/0001-53, pelo valor global de R$
640.021,76 (seiscentos e quarenta mil vinte e um reais e setenta e seis centavos) ao ano.
Os grupos 02 e 03 restaram frustrados.

LUCI DE ANDRADE CRUZ
Pregoeira

(SIDEC - 14/12/2018) 200366-00001-2018NE000009
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 200063

Número do Contrato: 00030/2009, subrogado pelaUASG: 200063 - MJ-DPF-
SUPERINTENDENCIA REGIONAL/RS. Nº Processo: 08430008363200981. DISPENSA Nº
26/2009. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado: 88665831000123.
Contratado : SENADOR EMPREENDIMENTOS -IMOBILIARIOS LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato 30/2009 para o período de 01/12/2018 a 30/11/2019.Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/12/2018 a 30/11/2019. Valor Total: R$166.451,64. Fonte:
100000000 - 2018NE800008. Data de Assinatura: 30/11/2018.

(SICON - 14/12/2018) 200372-00001-2018NE800050

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2018 - UASG 200233

Nº Processo: 08673002977201898. PREGÃO SRP Nº 13/2018. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 59275792000150. Contratado : GENERAL MOTORS DO BRASIL
LTDA -.Objeto: Aquisição de veículos policiais caracterizados e descaracterizados, visando
suprir a demanda do Departamento de Polícia Rodoviária Federal e de suas Unidades
Desconcentradas, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do
Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este
instrumento, independente de transcrição. Fundamento Legal: Lei 8.666/93;Lei
10.520/2002; Decreto 2.271/97; IN 05/2017. Vigência: 13/12/2018 a 12/09/2019. Valor
Total: R$100.750,00. Fonte: 374020197 - 2018NE800418. Data de Assinatura:
13/12/2018.

(SICON - 14/12/2018) 200233-00001-2018NE000014
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018 - UASG 200110

Nº Processo: 08651003213201878. PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 19087611000147. Contratado : REFERENCIA ENGENHARIA
COMERCIO E -EQUIPAMENTOS EIRELI. Objeto: Aquisição de 01(um)veículo de carga,ti-po
reboque para o transporte de motocicletas , conforme especificações e quantitativos
estabe-lecidos no Edital do Pregão nº16/2018 - UASG -200116. Fundamento Legal: LEI Nº
8.666/93 e Lei nº10.520/2002. Vigência: 12/12/2018 a 12/12/2019. Valor Total:
R$19.364,00. Fonte: 374020197 - 2018NE800332. Data de Assinatura: 12/12/2018.

(SICON - 14/12/2018) 200110-00001-2018NE000048
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2018 - UASG 200114

Nº Processo: 08655027933201899. Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
21821352000188. Contratado : INOVA PROJECT SERVICE AND -AUTOMATION LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada em construção civil para a execução de obra
(construção) da Delegacia 01 e da Unidade Operacional UOP 01, situadas na BR 324, Km
601 em Simões Filho/BA, subordinadas à Superintendência Regional de Polícia Rodoviária
Federal na Bahia, com fornecimento de materiais e mão de obra necessários à construção,
atendidas todas as especificações constantes do projeto básico e anexos e demais
complementos que integram este instrumento convocatório. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 13/12/2018 a 13/06/2020. Valor Total: R$4.451.779,88. Fonte:
174020197 - 2018NE800708 Fonte: 100000000 - 2018NE800709 Fonte: 100000000 -
2018NE800710. Data de Assinatura: 13/12/2018.

(SICON - 14/12/2018) 200114-00001-2018NE000003

diogo.vieira
Destacar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-17T05:35:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




